
COMUNE DI CASSANO MAGNAGO
(Provincia di Varese)

AREA ATTIVITA' ISTITUZIONALI ED AMMINISTRATIVE

DETERMINAZIONE

In data 05/03/2024 N. 19

OGGETTO: PNNR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 1.2: “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO 
PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU - “SCUOLA PRIMARIA PARINI RIQUALIFICAZIONE E 
RINCONVERSIONE SPAZI DA DESTINARE A REFETTORIO.” CUP: 
G98H22000620006 – CIG: A00F55879E
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SENZA BANDO PER IL COMUNE DI 
CASSANO MAGNAGO – INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
N. 164/2023 CON APPOSIZIONE LOGO PNRR

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di Marzo nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che con propria determinazione n. 164 del 14/09/2023 venivano approvati lo schema della lettera di 
invito e relativi allegati, e avviata la procedura negoziata per l'appalto relativo alla realizzazione del 
progetto“SCUOLA PRIMARIA PARINI: RIQUALIFICAZIONE E RICONVERSIONE SPAZI DA 
DESTINARE A REFETTORIO”, finanziati dall'Unione Europea Next Generation EU, nell'ambito del PNRR - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università - Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno e mense”;

Ritenuto opportuno integrare la suddetta determina n. 164 del 14/09/2023 con l'apposizione, dopo l'oggetto 
della stessa determina, del seguente logo:



Dato atto che la presente determina è parte integrante e sostanziale della propria determina n. 164 del 
14/09/2023;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” ed in particolare l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa;

Visto l’art. 5 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Ritenuto, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, di esprimere sul presente provvedimento parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del suo contenuto ed alla correttezza dell'azione amministrativa 
condotta;

Dato atto che:
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 01/02/2024, immediatamente eseguibile, è stata 

approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024/2026, del Bilancio 
di Previsione 2024/2026, del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e l'elenco annuale per 
il 2024;

• con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 27.02.2024, immediatamente eseguibile è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2024/2026;

Visto il decreto del Sindaco n. 10 in data 30/09/2022 di nomina del Responsabile dell’Area Attività Istituzionali 
ed Amministrative e suoi vicari

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale del presente atto e che si 
intendono integralmente riportate e approvate nel presente dispositivo;

2. di integrare la propria determina n. 164 del 14/09/2023 con l'apposizione, dopo l'oggetto della stessa 
determina, del seguente logo:

3. di esprimere, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, sul presente provvedimento parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del suo contenuto ed alla correttezza dell'azione 
amministrativa condotta;

4. di dare atto che il contenuto del presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013, e art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023.

Responsabile Area
AREA ATTIVITA' ISTITUZIONALI ED 

AMMINISTRATIVE
MAMBRIN DANILO

Documento informatico, ed eventuali allegati, firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 e norme collegate.


